
Max u. Min@-Trainer/-innen in Hessen Stand: Dezember 2023

Name Vorname Zuständigkeit für
Landkreis / Stadt Institution Kontakt E-Mail-Adresse

1 Bublitz Magdalena Schwalm-Eder-Kreis
Beratungsstelle des Schwalm-Eder-
Kreises
Fachstelle für Suchtprävention

Schlesierweg 1
34576 Homberg (Efze)
Tel: (0 56 81) 77 55 97

magdalena.bublitz@schwalm-eder-kreis.de

2 Cromm Kira Landkreis Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V. 

Bgm.-Laneus-Str. 1
34369 Hofgeismar
Tel: (0 56 71) 92 52 70

praevo.lkks@drogenhilfe.com

3 Donop Axel von Landkeis Fulda Fachstelle Suchtprävention
Diakonie Fulda

Heinrich-von-Bibra-Platz 14, 
36037 Fulda
Tel: (06 61) 25 017 900

axel.vondonop@ekkw.de

4 Girard Nikita Kreis Bergstraße Fachstelle Suchtprävention
AWO Suchthilfe & Prävention PRISMA

Martin-Kärcher-Str. 26
68623 Lampertheim
Tel: (0 62 06) 96 94 00

nikita.girard@awo-bergstrasse.de

5 Hardt Fabienne Lahn-Dill-Kreis Fachstelle Suchtprävention
Sophienstr. 7
35576 Wetzlar
Tel: (0 64 41) 2 10 29-30

f.hardt@suchthilfe-wetzlar.de

6 Peppler Lisa Vogelsbergkreis
Fachstelle für Suchtprävention
im Vogelsbergkreis
Beratungszentrum Vogelsberg

Zeller Weg 2
36304 Alsfeld lisa.peppler@bz-vogelsberg.de

7 Ritter Ulrike Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 50 29 115

ulrike.ritter@ekkw.de

8 Weis Simone Landkreis Groß-Gerau
Fachstelle Suchtprävention
Jugend-, Drogen & Suchtberatung 
Mörfelden-Walldorf

Daimlerstr. 2 A
64546 Mörfelden-Walldorf
Tel: (0 61 05) 2 46 76

praevention@suchthilfe-mw.de

9 Wieland Dagmar Main-Kinzig-Kreis Fachstelle Suchtprävention
Jugend- und Drogenberatung

Bahnhofstraße 12
63571 Gelnhausen
Tel: (0 61 81) 92 340-37

dagmar.wieland@ekkw.de

10 Weigel Horst Odenwaldkreis
Fachstelle für Suchtprävention
im Suchthilfezentrum des DRK 
Odenwaldkreis e.V.

Bahnstr. 43
64711 Erbach
Tel: (0 60 62) 60 77 31

suchtvorbeugung@drk-odenwaldkreis.de
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11 Zimmer Leonie Schwalm-Eder-Kreis
Beratungsstelle des Schwalm-Eder-
Kreises
Fachstelle für Suchtprävention

Schlesierweg 1
34576 Homberg (Efze)
Tel: (0 56 81) 77 55 97

leonie.zimmer@schwalm-eder-kreis.de
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